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MUZAFFER DOÖAN* 

Babıali, Osmanlı devlet yönetiminde hükümet merkezini ifade eden 
idari bir terimdir. İlk tarihlerinde Kapı, Paşakapısı veya Babıasafi isimle
riyle anılınış olmasına rağmen onsekizinci yüzyıl sonlarından itibaren daha 
çok Babıali adıyla anılmaya başlanılmış ve bu isimle daha meşhur olmuş
tur!. Babıali'nin kuruluşu ve gelişmesi aynı zamanda uzun süreli bir deği
şimle gerçekleşmiştir. Müessesenin kesin bir kuruluş tarihi olmamakla bir
likte bununonyedinci yüzyıl ortalarında gerçekleştiği tahmin edilmektedir2. 
Hükümet merkezi' olarak resmiyet kazanmasından sonra buraya divan-ı bü
mayünun gördüğü işler yanında bir takım protokol ve merasim şekillerinin 
de intikal etmesi veya yenilerinin yürürlüğe konulması kaçınılmazdı. 
Nitekim teşekkülünden bir müddet sonra divan-ı bümayünun teşrifat kalemi 

* 

2 

Yrd. Doç. Dr., Marmara Üni. Fen-Edebiyat Fak. Tarih Bölümü 
Babıali hakkında bkz. Ali Akyıldız, Tanzimat Dönemi Osmanlı Merkez Teşkilatında 
Reform, Istanbul 1993; İ. H. Uzunçar§ılı, Osmanlı Devleti'nin Merkez ve Balıriye 
Teşkilatı, Ankara 1984; Carter V. Findley, Osmanlı Devleti'nde Bürokratik Reform 
Babıali (1789-1922), çev. LatifBoyacı-lzzet Akyol, İstanbul 1994; Mehmet İpşirli," 
Babıali ",DİA, IV, 378-386; Hammer, "XVIII. Asırda Osmanlı İmparatorluğunda 
Devlet Teşkilatı ve Bab-ı ali", tre. H. İlteber, IÜHF, VII/2-3(1941), .570-576. P. G. 
İnciciyan, XVIII. Asrm Sanımda Osmanlı Devleti, "İmparatorluğun Devlet Ricali", 
tre. O.' Bogosyan, Hayat Tari/ı, 113(1963), 67-70. 

Uzunçarşılı, a.g.e., 249. Muzaffer Doğan, "Divan-ı hümayO.n'dan Babıali'ye Geçiş, 
Osmanlı, VI, Ankara 1999, 199-210. 
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de buraya nak.ledilmiştir3. Hükümetin mekan değişikliğiyle birlikte merkez
taşra bağlantılannda ve yabancı devletlerle irtibat şekillerinde de değişiklik 
olduğu muhakkaktır. Aynca padişah veya saray ile Babıali ilişkilerinin dü
zenlenmesi birtakım yeni teşrifat biçimlerini ortaya çıkardı4. Diğer ve daha 
önemli bir husus da Babıali'nin teşekliilü ile birlikte yeni bir takım daireler 
ve memuriyetlerin ortaya çıkmasıdır. Bunlar sadaret kethüdalığı v.e kendi
sine bağlı kalemi olan kethüda kitabeti ile sadrazarnın maiye.t kalemi olan 
mektubl kaJemidir. Aynca arnedi kaleminin de ortaya çıkışı -en azından 
önem kazanması- Babıali içerisinde olmuştur. Babıali'de devlet ricali ara
smdaki öncelikler de büyük ölçüde değişmiştir. Babıali'nin teşekkülti ile 
önemi artmaya-başlayan sadarerkethtidalığı onsekizinci yüzyıl başlanndan 
itibaren hiyerarşide sadrazamdan sonra ikinci sırada geliyordu. Reisülküttab 
ise divan-ı hümayfinda vazife icra etmekle beraber divan üyesi değildi. Oysa 
Babıali'de dışişlerinin organizasyonu görevini de üzerine alarak rica! 
arasında önemli bir nüffiza sahip oldus. Çavuşbaşılık da benzer bir gelişim 
göstererek Babtali'deki yerini aJdı6. Bütün bunlar klasik dönem devlet teşri
fatı ile Babıali teşrifatı arasında bir takım farkiann ortaya çıkmasında 
önemli gelişmelerdir. Nitekim teşrifatçının Babtali'ye geçişiyle buranın ar
zodası kabul ve merasim salonu görevi yapmaya başlamış, hilatler yine bu
radaki kUrkodasında giydirilmiştir. Babıali misafir odası ve divanhanesi de 
diğer merasimler için sıkça kullanılır olmuştur7.Yine bu değişime paralel 
olarak sarayda teşrifat kurallarını uygulayanlar ile Babıali'dekiler arasında 
da bazı değişiklikler olmuştur&. ·· 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

Teşrifatçının Babtali'ye geçi§i 1743 tarihinde olmuştur (Filiz Çalışkan, Osmanlı 
Devleti'nde Teşrijlit Kalemi ve Teşrifotçılık, İstanbul Üniversitesi, Sosyal Bilimler 
Enstitüsü, Yayınlaımiamış Yüksek Lisans Tezi, İstanbul 1989, l4). 

Divan-ı hUmaynn ve saray te§rifatına ilave olarak Babıali'deki tören kaidelerinin 
kaydedildi~i ve dUsturülamel tutulan defterlerden ikisi için bkz. Ba§bakanlık Osmanlı 
Arşivi(=BOA), BEO Sadfiret Deft~rleri, nr. 356; nr. 359. 

ReisUlkUt!ablı~~n özellikle bu yüzyıldaki devlet teşkilatındaki yeri ve önemi için bkz. 
Recep Ahıshalı, Osmanlı Devlet Teşkilatmda Reisiilkiittablık (XVlll. Yy.), tstanbul 
2001. 
Murat Uluskan, Divan-ı lıiimfiyılıı Çavuşbaşılığı (XV!-XVJ/. Yiizyıllar), Marmara 
Üniversitesi Türkiyat Ara§tırmalan EnsıitUsU, Yaymlanmamış Yüksek Lisans Tezi, 
İstanbul L998. 
Filiz Çalı~kan, a.g.t., 14-15. 

Mesela çavuşba§ı hem saraydaki törenlerde hem de Babiali'deki törenlerde çeşitli so
rumluluklar alıyordu. Ancak kapıcılar kethudası ağa saraydaki törenlerde önemli gö· 
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Bütün bu gelişmeler, Babıali'nin çalışma şeklinde törensel unsurların 
oluşumunu da beraberinde getirdi. Burada yürütülen her tUrlU faaliyetin pro
tokol kuralları belirlendi ve bu kurallar içerisinde iceası yoluna gidildi. 
Törenierin büyük bölümünün nasıl gerçekleştirildi~ine dair, bu kuralların 
kaydedildiği teşrifat defterleri sayesinde geniş ölçüde bilgi edinme imkanı
rruz vardır. Mesela dönemin resıni törenlerinden addedilen bayram günle
rinin kutlama biçimleri her sene aynı kalıplar dahilinde icra ediliyordu9. 
Önemli devlet memuriyetlerine getirilen kimselere görev bildirimleri ve bu 
kişilerin makamlarında ilk geçişleri de gelenek ve teşrifat kanunlannın ortaya 
koyduğu şekilde gerçek.leştiriliyorduıo. Yine düğün ve mevlüt törenlerinin 
Babtali ricali ile ilgili kısımlan keyfilik ve tesadüfilikten uzak belirli formlar 
içerisinde yerine getiriliyordu ı ı. Yabancı devlet elçilerinin hükümet 
merkezince kabul kuralları ise her devlet için farklı protokol biçimleri 
uygulanacak derecede aynntılıydı12• BUtün bunlar bir hükümet merkezinin 
bitinen rutin çalışmalan olduğu için en yaygın teşrifat törenleri dahilinde 
addedilmekte ve genel çizgileri oluştunnaktadır. Ancak günlük küçük çaplı 
faaliyetler, teşrifat defterlerinden ziyade yapılan masraftann kayıtlı olduğu 
defterlerden daha kolay takip edilebilmektedir. 

Neşrettiğimiz defter13 masraf defteri niteliğinde olmasına karşın teşri
fatın almış olduğu yeni biçimlerden bir yönUnU yansıtması açısından kayda 
de~erdir. Defter sadaret kethudasım n emhleriyle veya onun nezaretinde dü-

revler yerine getirirken Babtali'de onun yerini sadrazarnın kapıcılar kethUdflsı almıştı 
ve kendisine yardımcı olan selarn ağası mevcuttu (Filiz Karaca, Ta11:timat Dö11emi ve 
Sonrasmda Osma11lı Teşrifat Miiessesesi, Istanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler 
EnstitUsU, Bastlmamış Doktora Tezi, İstanbul 1997, s. 35). 

9 Ramazan' da iftar davetleri ve bayram törenleri hakkında bkz. BOA, BEO Sadliret 
Deft., nr. 356, vr. 3-4, 6-11; BEO Sadliret Deft., nr. 347, vr. 112-113. Kurban bayra
mı törenleri or. 347, vr. 102. 

1 O Kın m hanlığının tevcih merasimi için bkz. BEO Sadartt Deft., nr. 356, vr. 28a-33b; 
Eflak voyvodalığmın tevcih merasimi için BEO Sad{Jret Deft., nr. 359, vr. J65a; 
Sadhet de~şiminde verilen hilatler için BEO Sad/iret Deft., or. 347, var. 127. 

ı ı Padişaha Babıali'de verilen ziyafet için bkz. BEO SadlJret Deft., nr. 356, vr. 18b; 
Padişah ölUmlerinde Babıali ricalinin cenaze merasiminde UsıJendikleri roller için bkz. 
BOA, Kamil Kepeci(=KK) Teşrifat Deft., nr. 676, mUkerrer 1, vr. 112. 

ı 2 Babıali'ye muhtelif ülkelerden gelen elçilerin karşılanması ve a!trlanması için yapılan 
törenler hakkında bkz. BOA, BEO Sadliret Deft., nr. 359 vr. 150a-164; KK Teşrifal 
Defı., or. 676, mükerrer 1, vr. 61 , 112. İran elçisi için bkz. BEO Sadliret DcfL, nr. 
347, vr. 147. 

ı3 BOA, D. BŞM, nr. 7779. 
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zenlenen bir masraf defteri olmakla birlikte onun özel masraflanndan ziyade 
Babıali ' de sorumluluğu altındaki faaliyetlere yapılan harcamalan içermekte
dir. Sadaret kethüdalığı, devletin ilk dönemlerinden itibaren vezıriazarnlık 
makamıyla birlikte var olduğu tabmin edilen ancak önemini Babıali'nin ku
rulmasıyla birlikte kazanan ve onsekizinci yüzyıl başlannda m. Ahmed dö
neminde bütün devlet ricalinin üzerine çıkmış bir mevki ye çıkan ~emuriyet:. 
tir. Vazifesi ise birinci derecede devletin dahili işlerini görmek ve ikinci 
olarak da sactarete ait bütün işlerde sadrazama yardımcı olmaktır. Bu cüm

.leden olarak Babıali 'nin organizasyonu da ona ait bir görevdi. Kalemiye 
dışında kalan bütün vazifeliler ona bağlıydı14. Defter, bu açıdan bakıldı

-ğında-daha·çok Babıali'ye ait bir masraf defteri olarak nitelendirilmelidir. ·-

Bir masraf defterinin aynı zamanda teşrifatt özellikler arzetmesi daha 
eskilerden gelen bir uygulamanın tesiriyle olmalıdır. Çünkü teşrifatçılık gö
revi ilk devirlerden itibaren maliye kalemi içerisindeki katipler vasıtasıyla 
gerçekleştiriliyordu. Dolayısıyla bazı masraf kayıtlan da bti görevliler tara
fından tutulmuş ve daha sonralan bu görevlerden bir kısmı maliye kalemle
rine devredilirken bir kısmı Babıali'nin ortaya çıkışından sonra da devam 
etmiştirl5 . Tabii ki uygulanan teşrifatın bir kısım masraflar karşılığı gerçek
leştiriliyar olması, bu tür masraf defterlerinin teşrifat! özellikler arzetmesini 
ortaya çıkarmaktadır. 

Söz konusu defter, kethüda beyin Babtali'deki bazı görevlerini ver
mesi açısından da önemlidir. Aynca kethüda beyin Babıali teşrifatında 
önemli yer·-iuüiiğüimn bir göstergesidir. Defterde Babıali' de görevli 
kimselerin ıiıdıklan yevrniyelerle birlikte herhangi bir iş için buraya hariçten 
gelen görevlilere avaid adı altında verilen mikdarlar da kayıtlıdır. Bunların 
yanında divan haberi; yangın haberi, veya herhangi bir özel hediye getirenle
re verilen balışişler de mevcuttur. Dolayısıyla genel teşrifat kurallannın ay
nntılanndan ziyade teşrifat uygulayıcıianna verilen mikdarlar zikredilmiştir. 
Mesela Ramazan ayında resınl kişiliklerin birbirlerine verdikleri iftar 
davetlerinin ve bayram kutlama törenlerinin ne şekilde icra edildiğine temas 
edilmiyor. Sadece davetiye getiren veya götüre~lere verilen ya da bu davette 

14 Sadaret kehüdalığı hakkında daha geniş bilgi iÇin bk. Muzaffer Doğan, Sadaret 
Ketlıııdalığı (1730-1836), Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 
Yayınlanmamış Doktora Tezi, İstanbull995. 

ıs Filiz Karaca, a.g.t., 65. 
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efendisinin yanında hizmetli olarak bulunan alt kademedeki hizmetkarlara 
verilen bahşiş mikdarlan zikrediliyor. Ancak tören günlerinden ve katılanlar
dan hareketle teşrifat ile ilgili bilgilere ulaşmak da mümkün olmaktadır. 
Defterin bizim açımızdan arzettiği önem bu, tür bilgilerden ziyade Babıali'nin 
günlük faaliyetleri hakkında verdiği izlenimdir. Babıali'de devlet işlerinin 
nasıl yürütüldüğü hakkında bilgilerimiz oldukça fazladır. Ancak bu 
faaliyetlerin günlere dağılımı, işlerin yürütülmesinde hangi alt birimler veya 
hizmetliler grubunun rol aldığı, nisbeten bu defter türünden kaynaklarla daha 
teferruatlı anlaşılabilecektir. 

Masraftann günlere dağılımına bakıldığında rutin faaliyetleri tesbit 
etrriek-mumkündtir. Pazartesi günleri gerçekleŞtirilen bir divan olduğunu, 
vezir ağalanna, nöbetci çukadarlara, sarracbaşıya ve nöbetci mehterlere her 
gün yevmiye verildiği, Cuma geceleri kollu~culara bahşiş verildiği, yine 
Cuma günleri Babıali'de görev yapan çavuşlar ve ağalar zümresinden kişi
lere avaid verildiği anlaşılıyor. Her gün yapılan masraflardan ilginç olanla
nndan birisi fukara yevmiyesi adıyla zikredilen masraf kalemi dir. Mutad ola
rak iki guruş mikdan verilen bu yevmiye, muhtemelen Babtali'ye işini gör
mek için gelip parasız kalanlara veya bir grup muhtaç, geçim sıkıntısı içinde 
olan kimselere tahsis ediliyordu. Dikkat çekici bir diğer husus da 
İstanbul'da!:& tekke şeyhleri veya tarikat şeyhlerinden bazılanna "mahiye" 
adıyla yapılan ödemedir. Bu ödeme devletin resm.l birimleri bünyesinde is
tihdam edilen ulema grubu dışında kalan dint kişiliklerle veya oluşumlarla 
olan ilişkilerinin bir yönüne ışık tııtması açısından kayda değerdir. 

Defter, H. 1225 senesi Cemaziyelevvel ayının andördüncü Pazar gü
nünden başlayıp 19 Zilkade 1225'te sona ermektedir ve 36 sahifeden oluş
maktadır. Defterin düzenlenmesinde esas olarak sadaret kethüdasınm göreve 
başlama tarihi esas alındığından yılın ilk ayianna ait veriler o tarihlerde gö
rev yapan memurun kayıtlannda bulunuyor olmalıdır. Bir diğer husus asıl 
ketbüda sadrazarola beraber seferde olduğıı için bu defter İstanbul' da kalan 
hükümet içerisinde ·görev alan rikab kethüdasınm sorumluluğunda yapılan 
masrafiann defteridir. 

Bu çalışmada yaklaşık sekizbuçuk aylık masraf kayıtlannın tümü ye
rine ikibuçuk aylık bölümü verilmiştir. Bunun en büyük sebebi, belli bir za
man diliminden sonra aynı masraf kalemlerinin tekrar halini almasıdır. 
Tekrarlann oluşturacağı yerden hacminden tasarruf için bu seçim zorunlu ol-
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muştur. Zaten ilk birbuçuk aylık yani Cemaziyelevvel ortalanndan Cemazi
yelahır ayı soouna kadar olan bölüm di~er aylarda yapılan masrafların 
çeşidini karştlayacak nitelik-tedir. Ancak Ramazan ayı içerisinde bu ayın 
özelliklerinden dolayı diğer ayiara göre farklı ödemeler yapılmıştır. Bunlan 
verebilmek için Ramazan ayı masrafları kısmı da yayınlanmıştır. 

Ya Fettab 

Devletlü inayetlü merba metlü veli-ni ' me timiz ağa 

efendimiz bazretleri rikab-ı bümayun ketbudalığa ile bekam 
boyuruldukları günden beru vukfi 'bulan masarıfat 

Fi 14 Ca sene 225 

Mikdar 

Tarih-Gün EL-MASARIFAT Guruş Para 

Fi 14 Ca -Ber-mu'tad beher yevrn hazine odasına ve nevbetciy~a veri-
225 Pazar ten yevmiyeden yevrn-i mezJ...ılr içUn verilen yevmiye ......... 3 

-Efendimizin emriyle fu.karaya ınhsts kılınan yevmiyeden 
yevm-i mezkfir içün verilen. .......................................... 2 

Yekün: ....... .. ~ .. ........ .' .................................................. 5 . 

15 Ca 225 -Div~ın faydos haberi isfil içUn beher hafta ber-mu 'tad kara-
Pazarertesi kula~ agaya tahsis kılınan ava'idden yevm-i mezkfirda verilen 

bir haftalık avli'id ......................................................... 10 
-Hazine Odası nevbetciyan yevmiyesi .............................. 3 
-Fukarıi yevırıJyesi ........... ............................................ 2 

YekQn: .................. .................................................... 20 

16 Ca 225 -Devletlü veliyyü'n-ni 'am efendimiz resmen şeyhUlislam 
Salı efendi konağına yevm-i mezkürda ıeşrif buyurmalaoyla da-

'ire-i mUşliıiin-ileyhe ber-müceb·i defter-i teşrifat verilen ava-
'idlit cem'an; 230.5, Karakulak Emin A~a yediyle açıktan ve-
rilen ava'id; 123.5 ........................................................ 354 
-Hazine Odası ve nevbetciy~ yevmiyesi. ......................... 3 
-Fukarii yevmiyesi ....................................................... 2 

YekQn: ...................................................................... 359 
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17 Ca.225 -Beher Cehar~enbih ve Cum 'a'larda Sekbanb~ı hadernesine ' 
Cehll.rşenbih veı:ile-gelen a~a'idatdan yevm-i mezkfir içlin verilen ava'id ... 4.5 10 

. -Hazine Odası ve nevberciyan yevmiyesi.. ....... : ................. 3 
-Fukara yevmiyesi .................... .............................. : ..... 2 
-Ağa efendimizin amıni-zadesi Emin Efendi ma'rifetiyle ba-
defter-i mlifredat müjdeci mehterlere verilen masanf. -
Mühürdar efendinin sahhlu tezkiresi yle verilmi~dir .............. 54 
-Devletlü veliyyü'n-ni 'am ağa efendimize Ri kab-ı hümayün 
kethudalı ğı tevcih buyuruldukd_an sonra ber-müceb-i defter-i 
teşritat verile~ ava' iıfat . .......................... , ................. :··· 853 

- Yekün: ..................... : ................................................. 916.5 10 

18 Ca 225 -Hazine Odası yevmiyesi ve nevbetciyan yevmiyesi. .... ....... 3 
Pencşenbih -Fukara yevmiyesi ... ......................................... ...... : ..... 2 

-Devletlü ağa efendimize segirdim ~çıları garu ta!cdtm eyle-
diklerinde ber-müceb-i defter-i teşritat verilen ava' id: 50 gu-
ruş; Devletlü ağa efendimizin emirleriyle zam m olunan: 10, 
Ber-müceb-i teşritat karakollukculara: 10 ..... .... ............... 70 

-
Yekun: .......... ;·········-·········-···· ·· ·· ··········-···-········ ··:······ 75 

19 Ca 225 -Hazine odası ve nevbetciyan yevmiye! eri .... ... .... ...... ........ 3 
Cum'a -Fukarli yevmiyesi ........................................................ 2 

-Devletlü ağa efendirniz tarafından ber-muceb-i defter beher 
Cum'a gecesi kolluklara ve sa'ire verilen·ava'id-i mu'tlide .... 58.5 
-Devletlü ağa efendimiz tarafından beher Cum'a giliıü çavu-
şan ve ağayan ve sa' ir hademeye verilen ava' id-i mu'tade ...... 83 12 
-Ağa efendimizin emriyle fukaradan bir kirnesneye verilen .... 5 
-Ber-mu 'tad be her yevm nevbet iç lin sarracq~ıya verilen 
yevmiyeden bu günden beda' olunarak bir günlük yevmiye ... ı 
-Ber-mu 'tli.d beher yevm nevbetci çukadar ağalara ve-
rilt<-gden yevmiyeden dlinkü günden beda' olunarak iki gün-
lük yevmiye .. .................................... .-.; ......... :············ 4 

-- - -Devletlü ağa-efendimizin emriyle karakulak Emin Ağa'ya 
verilen. ···························································-········· 500 

Yekil.n: ... : ......... ........ • ............... ! .. " .... , ......................... 652.5 12 

20 ca 225 -Haztn·e odası nevbetci 'riıehte;ler yevmiy~si ...... : .... , ........... 3 
C um 'aertesi -Fukai-a yevmiyesi ........................................................ 2 

-Sarracb~ı ağa yevmiyesi. ........................... .... ..... ..... .... ı -. -Nevbetci çukadar ağa yevrniyesi. ........ .................. .......... 2 

Yekun: .......................... ........................................ .... . 8 

1225 senesi matı-ı Curnade'l-ula'run andördüncü Pazar günlinden yirminci 
Cum 'aertesi gününe gelince devletlü veliyyti'n-ni 'am ağa efendimizin hazi-
nelerinden sarf olunan masanfıitın yekil.nı ber-vech-i bala yalnız 2040.5 gu-
ruş 2 pareye ba.Jiğ olmuşdur. Ft 20 Ca sene 225. Cem'an yekfın : •. •• ••• 2040.5 2 
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-Alay b<l§çavuşuna ber-mu'tad verile-gelen kerrake-bahfı ...... . 
-Nevbetci çukadar ağalar yevmiyesi. .......................... .... .. 
-Sarracb<l§ı yeVIlliyesi ... ..................................... ....... . "( 
-Fukara yevmiyesi . .......... ................ .. .. .. ....... ... ........... . 
-Hazine odası ve nevbetci mehter yevmiyesi .................... .. 
-Sultan'Mehmed Cfuni '-i şenfinde meclis-i kUbrii olup a~a 
efendimizin teşıiflerinde koUuklara verilen bahştşaı. .......... . 

' . 
Yekün: ..................................... ................................ . 

22 Ca 225 -Veı.ir ağalarına ber-mu'tiid verile-gelen nevbetciyan yevmi-
Pazarertesi yesinden bu günden beda' ile bir günlük yevmiye .............. . 

23 Ca 225 
Salı 

24 Ca 225 
Cehllrşenbih 

25 Ca225 
Pencşenbih 

-Hazine odası ve nevbetci mehter yevmiyesi ..................... . 
-Nev~tçi çuk~ a~alar yevmiyesi ............. .................. . 
-Sarracb<l§t yevmıyesı ....................... .......... ................ .. 
-Fukara yevıniyesi. ........................... ;: .................... , ... . 
-Divanın-faydos haberi !sal içUn beher Pazarertesi ber-mu'tlld 
kanıkulak ağa ya verilen ................................................ . 
-Ey,:ansaray'd~ ~ür :den h~ haberiyle ge!en nevbetci ha-
bercıye ber-mu tad venlen ava ıd. .................................. .. 
-Devletlü ağa efendimizin Ri kab-ı hUmilyOn kethudillı~ı 
da 'vetiyesi. ............................................................... . 

Yelcfın: ......................................... . , .......................... . 

-Veılr ağaları ve nevbetci çukadar ağalar ve hazine odası ve 
sarracb<l§ı ve nevbetci mehterler yevmiyeleri . .................. .. 
-Fukara yevmiyesi ......... .. ..................................... ..... . 

Yek1ln: ............................ ................ ................ ..... ... .. 

-Vezir ağalan -ve nevbetci ·çuk adar ağalar ve hazine odası ve 
sanilcbaşı venevbetci mehterler yevmiyeleri ....... .' ........... .. 
-Fukar5:yevmiyesi. ... ~·.-.--:::-; .. ::: :· ... . 7.: ......... .. .. ... :. : ... : ..... .. . 
-Ber-mu'tad se~banba~ı ağa hadernesine verilen ..... .......... .. 

Yekiin: ...................... ......................................... ::.: .. . 

-Vezir ağıilan ve nevbetci çukadar.ağalar ve hazine odası ve 
saniicbaşı ve nevbetci mehterler yevmiyeleri .................... . 
-Fukara yevmiyesi ........ : ................... .......................... . 
-Çıkınlık ve kl'selik ....................... : ............................. . 

Yekiln: ... .................................................................. . 

75 
2 
ı 

2 
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32.5 

115.5 

2 
3 
2 
ı 
2 

ıs 

2.5 

1500 10 

1527:5 lO 

8 
2 

lO 

8 
2 

4.5 

14.5 

_8 
2 

'6·.5 

16.5 
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26 Ca 225 -Veztr ağalan ve nevbetci çukadar ağalar ve hazine odası ve 
Cum'a sarracb~ı ve nevbetci mehterler yevrniyeleri ...... · ............... . 

-Fukara yevmiyesi ................................... ................ .... . 
-Beher Curo'a gecesi ber-rou'tad kolluklara.ve:sa'ir haclerneye 
..verilen bahşişat. .................................................... : ..... . 
-Beher Cum 'a günü çavuşan.ve ağayan ve sa' ir haclerneye ve-
rilen ava' id-i mu'tade ..................... ............ : ............. .... . 
-Rikab:ı hümayun ağavatı Cum'alarda. Bab-ı aJj'ye gelilikle-
rinde ber-mu'tad etbfı'lanna verilen ava'id .... : .................... . 

Yekfin: ..... ......................................... ~: -.•.... : .. ........... .. . 

27 Ca 225 -Veztr ağalan ve nevbetci çukadar ağalar ve hazine odası ve 
Cum'aertesi sarracbaşt ve nevbetci mehterler yevmiyeleri ..................... . 

28 Ca 225 
Pazar 

-Fukara yevmiyesi. ..................................................... . 

Yekfin: ..... .................... : ................................ : .... ....... . 

-Vezir ağalan ve nevbetci çukadar ağalar ve hazine odası ve 
sarracbaşı ve nevbetci mehterler yevmiyeleri.. ................... . 
-Fukara yevmiyesi ...................................................... . 

Yekfin: ............................................................ ..... .' ..... . 

29 Ca 225 -Dtvfuı'ın faydos haberi tsaı içün beher hafta karaJ..."Ulak ağaya 
Pazarertesi ber-mu'tad verilen .. ......................... ................... ........ .. 

-Veiir ağalan ve nevbetci çukadar ağalar ve hazine odası ve 
sarracbaşı ve nevbetci mehterler yevmiyeleri .................... .. 
-Fukara yevmiyesi . ...................... .......... .. : ................. .. 

. .. 
Yekfin: ....................... ..................... : ........ ................. . 

37 

8 
2 

58.5 

83 12 

2 

153.5 12 

8 
2 

10 

8 
2 

·ı o 

15 

8 
2 

25 

1225 senesi mah-ı Cumade'J-ula'nın yirmibirinci Pazar gÜnünden yirmido
kuzuncu Pazarertesi gününe geünce dokuz günde devletlü veliyyü'n-ni 'am 
ağa efendimizin hazinelerinden ber-mu'tad sarf olunan mebaliğatın yekfinı 
~alnı~ 1883 guruş 12 pareye baliğ olmuşdur. Fi 29 Ca :ene 225. Cem'an 
yek un: .. . ••. •.• .• •. •.. .•. . . .•. .• ... •.• . ••.. .• •. •. .... '. .... 1883 12 

Gurre-i C 
225 Salı 

-Ve~ir ağalan ve nevbetci çukadiı.r ağalar ve hazine odası ve 
sarracbaşı ve nevbetci mehterler ye,vmiyeleıj .................... .. 
-Fu~ara y_evmiyesi ................................................. ...... . 

8 
2 

Yekfin: ..................... : ......................................... : ... :.... 10 
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2 C225 -Ve zir a~alan ve nevbercı çukadir a~al:ır ve hıu:ine odası ve 
CeMrşenbih sarrllcbaşı ve nevbetci mehterler yevmiyeleri ..................... 8 

-Fukara yevmiyesi . ...................................................... 2 
-Hazine-i kethuda-yı hazret-i sadr-ı a'znmiden fukart\ya tahsis 
kılınan malıiyeden on dört guruş mruı.iyeye mutasarrıfHMız 
Ahmed A~a'ya rildlb olmak takribiyle m!l.hlyc ber-vech-i ten-
sif yedi gunış verilmekde ise de açıkdan yedi guruş zammile 
tamftnıen i 'ta olunrnasın aga efendimiz e mr elmeleriyle bir 
millıda merk1lına verilen .......................... ......... ..... ........ 7 
-Ber-mu'tad sekbanbaşı aıa hadernesine verilen ................. 4.5 10 

Yekün: ...................................................................... 21.5 10 

3 c 225 -Vczir ~an ve nevbcrci çukadir atalar ve haz!ne odası ve 
Pencşcnbıh sarracbaşı ve nevbetci mehterler yc\'llliyelcn ................... 8 

-Fukara yevmiyesi ...................... .... ...... ················· 2 
-Fukara m§hlyesinden Azmi Efendı zamanında bir fakJre 
açıkdan verilüp ordu-yı bOmayun kethudisı hes1bına mahsQb 
olmayan ınahiye ........................................................ 4 

Yekün: ...................................................................... 14 

4C 225 -Vezir ağalan ve nevbeıci çukadlt atalar ve hazine odası ve 
Cum'a s:ırracb~ı ve nevbetci mehterler yevmiyeleri ..................... 8 

-Fukaıi yevmiyesi ............. ····· .. ······················ ... 2 
-Beher Cwn'a geresi ber-mu'tad kolluklara ve sl'ir bademeye 
verilen bahştşaı. .................................................•....... 58.5 
-Bcher Cum'a günü çavuşan ve aAay~ ve sll'ir hademeye ve-
rilen ava'id-i mu'tade ................................................... 83.5 12 

Yekiln: ..................... ................................................. 151.5 12 

5 c 225 -Vezlr agaıan·ve nevberci çukadAr agalar ve hazine odası ve 
Cu ın • aertesi sarrDcbaşı ve nevbetci mehterler yevıniyeleri ..................... 8 

- Şehremini'nde.zuhllr iden hartk haberiyle gelen nevbetciye 
ber-mu'tad verilen ........................................................ 2.5 lO 
·Çamlıca'da Tarik-ı Bekıaşiyye'den Tay Baba tekyesi fukarA-
sına hazine-i kethuda-yı sadr-ı a'zamtden verilen sekiz buçuk 
guruş maroyc rilrnb olmak t.aknbiyle nısf verilmekde ise de 
tamamen i'ı.a olunmasını aAa efendimız emrbuyurrnalanna 
bina'en nısf mahiye ..........................•........................... 4 10 
-Fukari mab.iyesi ........................................................ 2 

Yekün: ................................................................... ,.. 17 

6C 225 -Vezir a~alan ve nevbeıci çukadlt a!alar ve haziile odası ve 
Pazar sarrichaşı ve nevbetci mehlerler yevmiye leri .................... 8 

-Fukara yevmiyesi. .............. .. ····················· 2 

YekQn: .....................................................................• ı o 



I8l0 TARİHLİ BIR MASRAF DEFTERI 39 

7 C225 -Divan olacağı haberini ls!IJ ıçun karakulak agay:ı verilen ..... 2.5 10 
Pazarerıesı -Kapu'da sağirve kebir iki ade d şa'ir anban baMsı ve şa'ir 

hammAliyesi olarak mUhUrd3r efendinin musahlıah pusula-
sıyla sarrecbaşıya verilen ............................................... 22 
-Veztr agalan ve nevbetci çukadar ağalar ve hazine odası ve 
sarrl!.cbaşı ve nevbetci mehterler yevmiyeleri ...................... 8 
-Fukarl!. yevmiyesi ........................................................ 2 

YekOn: ....................................................................... 34.5 10 

8 C225 -Beher divanda her-miiceb-i defter-i teşrifat verilen nısf ava'i-
Salı dat: 67; i§bu ava'idden başka ibıidaki divancia verilen ava'i-

dat-ı mu'tade: 161 guruş 15 pare; kolluklara ve sft'ire açıkdan 
verilen; 102 guruş ........................................................ 330 15 
-Fukara yevmiyesi ........................ ................................ 2 
-Vczir ağalan ve nevbetci çukadar ağalar ve haztne odası ve 
sarracbaşı ve nevbetci mehterler yevmiyeleri .................... 8 

Yekün: ....................................................................... 3ıW 15 

9 C225 -Vezir ağalan ve nevbeıci çukadar ağalar ve hazine odası ve 
Cehllrşenbih sarrücbaşı ve nevbetci mehterler yevmiyeleri ...................... 8 

-Fukara yevmiyesi ........................................................ 2 

YekOn: ....................................................................... lO 

10 c 225 -Devleti U veliyyü 'n-ni 'arn aga efendimizin musahhah pusula-
Pencşenbih lanyla karakulağ-ı veliyyU'n-ni'aın1 Emin Ağa'ya verilen 

bhgtr babası ve levlizımat-ı bargir ................................... 350 15 
-Kapu'da ağa efendimizin osblerine mukla.Z1 olan kofa ve Ol-
çek ve hasır ve sunger bahfuiı olarak sarracbaşıya teslim olu-
nan ............................................................................ 6 
- Fukara yevmiyesi. ............................ .. ........................ 2 
-Vcıir ağalan ve rtevbetci çukad!lr ağalarve hazine odası ve 
sarracbaşı ve nevbetci mehterler yevmiyelcri ..................... 8 

YekOn: ....................................................................... 366 15 

ll C225 -Beher Cum 'a gecesi ber-mu'tiid kolluklara ve sft'ire verilen 
Cum'a b~işlit: 585 guruş; bazı mahalle verilmek uı.re zaınm 

olunmuşdur: 5 guruş ..................................................... 63.5 
-Beher Cum'a günü çavuşlin ve ağayan ve sil'ire verilen avıı-
'id-i mu'tade ................................................................ 83 l3 
-MUhUrdar efendi yediyle ba'zı fukaraya verilen ariyye ......... 5 
-Vezir ağalan venevbeıci çukadar a~alar ve hazl'ne odası ve 
sarıilcbaşı ve nevbeıci mehterler yevmiyeleri ...................... 8 
-Fukara yevmiyesi ........................................................ 2 
-Divan ava'idinden hl!ric olnraJc mühürdar efendinin re'yiyle 
açıkdan ka'im-makam paşa ıebdillerine verilen .................. 10 

YekOn: ....................................................................... 171.5 13 
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12 c 22S -Vcıir ağalan ve nevbetci çukadar a~alar ve hazine od3Sl ve 
Cum'aertesi sarracbaşı ve nevbetci mehterler yevıniyeleri ................ ..... 8 

-Fukarii yevıniyesi. ............. ......................................... 2 
-DevletlU veliyyü'n-ni'am :ı~:ı efendimize GUihfuıe ustası su 
getirdikde ber-mu'ıad verilen :ııısf ava' id . .......................... s.s 

YekOn: ............... ........... .... ........... ............ .... ............. 1S.5 

13 c 22S -Vezir ağalan ve nevbeıci çukadar ağalar ve hazine odası ve 
Pazar sarriıcbaşı ve nevbeıci mehterler yevıniyeleri .................... . 8 

-Fukari yevıniyesi. ....................... .. ........................... .. 2 
-MUhUrdar efendinin re'yiyle fukaradan bir kirnesneye veri-
len ............... ... ...... .................................................... 5 

YekOn: ...................... .... .. ............ .............................. ıs 

14 c 225 - Drviının faydos haberini 1sl!l içtın beher hafta ber-mu'tnd ka-
Pazarertesi rakulağ ağaya verilen .................................................... 15 

-V etir ağalan ve nevbeıci çukadar ağalar ve haıine odası ve 
sanicbıışı ve nevbetci mehterler yevmiyeleri .................... 8 
-Fuk:ıriı yevmiyesi. .. ........................ ............................ 2 

YekO.n: ........ .............................................................. 25 

ıs c 22s -Vezir ağalan ve nevbetci çukadar agalar ve hazine odası ve 
Salı sarracbaşı ve nevbetci mehterler yevıniyeleri .................... . 8 

-Fukarii yevmiyesi . ........................... ....... .. .................. 2 
-Defterden ihriıc olunan ıeb 'a kullarına verilen bah~işfiı.. ...... 205 
-Devletıo veliyyü'n-ni'am ağa efendimizin emirleriyle fukaril-
dan bir dervi§e verilen ................................. .................. s 
-Devlellü veliyyü'n-ni'am ağaefendimizin sahh-ı samileriyle 
musahhah defter-i müfredftn mncebince mOhllrdfu' efendinin 
elden olan masarıflançun milma-ileyhe verilen ................... 645.S 8 
-Mllhllrdiır efendinin musabhah pusulalanyla ber-mOceb-l def-
ter-i müfredat çukacıya v_erilen . .. ............. .................... .... ı89 

Yeldln: ............... ................ ......... .. ............................ 1054.5 8 

ı6 c 225 -Ve:ıJ.r ağalan ve nevbetcı çukaclfu' agalar ve hazine odası ve 
CehAr§enbih sarrllcbaşı ve nevbeıci mehterler yevıniyeleri .... .. ........ ....... 8 . 

-Fukarii yevıniyesi ................ ..... .................................. 2 
-Ka' im-makam paşa efendimizin in'iırn kisesi m:ısfinfıçllo 
sarracın kusiln olarak mUhUrdllr efendinin pusulasıyin Sll!Tilca . 
verilen . .................................................................. .... 47 
-Şehirköyü a 'yam tarafından ester getiren ademine mUbUrdar 
efendinin pusulasıyla verilen: 100 guruş; silyesine verilen: ıs 
guruş ......................................................................... 115 
-ŞehirköyO a'yam Molla Ağa tarafına gönderilen şnl babAsı 
olarak mühürdar efendinin pusulasıyla verilen .................... 540 
-BeherCehiırşenbih ber-mu'trtd sekbllnbaşı a~a hadernesine 
verilen ... ................................. ........... ....... .. ............... 4.5 
-MUhUrdiır efendinin re'yiyle fukarildan bir dervişe verilen. .. 2 10 
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Yekün: .......... .. ........... ................................................ 718.5 lO 

17 c 225 -Vezir a~alan ve nevbetci çukadfu" a!alar ve hazine odası ve 
PenC§enbih sarracbaşı ve nevbetci mehterler yevmiyeleri ...................... 8 

-Fukara yevmiyesi ............................................. :·········· 2 
-Devletlıı veliyyü'n-ni'am a~a efendimizin emriyle mehter-
başı ağanın ba'zı mahallere verdiği bahş1şat. ...................... 4 

YekOn: ....................................................................... 14 

1225 senesi mall-ı Cumade'l-ahır'ının gurresi günlinden onyedinci 
Penqenbih günOne gelince on yedi günde deviedU veliyyU'n-ni 'am ağa 
efendimizin hazinelerinden ber-mu'tlid sarf olunan mebaliğatın yekilnı ber-
veeh-i balA yalnıı.2990 guruş 13 pareye baliğ olm~dur. R 17 C sene 225. 
Cem'an yek!in: ············:·········································· 2990.5 13 

18 c 225 -Beher Cum'a gecesi kolluklara ve sa'ire verilen bahşişlit ..... 63.5 
Cum'a -Beher Cum'a günü çavuşan ve ağayan ve sa'ire verilen ava-

'id-i mu'tade ........................................................ ........ 83 13 
-Vezir a~alan ve nevbetci çukadir ağalar ve hazine odası ve 
sarracbaşı ve nevbetci mehterler yevmiyeleri... ................... 8 
-Fukara yevmiyesi .................................................... .... 2 

YekOn: ....................................................................... 156.5 13 

19 c 225 -Kahveeinin masrafı olarak mühürdar efendinin pusulas.ıyla 
Cum'aerıesi verilen ....................................................................... 27 

-Vezir a!alan ve nevbetci çukacffir ağalar ve hazine odası ve 
sarrii.cbaşı ve nevberci mehıerler yevmiyelerl ...................... 8 
-Fukarii yevıniyesi ........................................................ 2 

YekOn: ...... ................................................................. 37 

20 c 225 -Ağa efendimizin emriyle faklre bir haluna verilen .............. ı 

Pazar -Veztr ağaları ve nevbetci çukadar ağalar ve hazine odası ve 
sarrl\cbaşı ve nevbetci mehterler yevmiyeleri ...................... 8 
-Fukara yevmiyesi ........................................................ 2 

Yekiln: ................................................................... ..... ll 

21 C225 -Veıir ağalan ve nevbetci çukadar ağalar ve hazine odası ve 
Pazarenesi sarracbaşt ve nevbetci mehterler yevmiyeleri ...................... 8 

-Fukarii yevmiyesi ........................................................ 2 
-Di viinın Faydos baberini isa! içıın beher hafta ber-mu'tad ka-
rakulak ağa ya verilen .................................................... 15 

Yekftn : ....................................................................... 25 
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22 c 225 
Salı 

MUZAFFER DOGAN 

-Vek"'ıl-i harc ağanın yediyle da'ire-i veliyyü'n-ni'aml içun 
mUbaya 'a olunan kömür ve şa 'ir b ahası olarak m%artin-ileyh 
efendimizin emriyle ber-mOceb-i pusula vekil-i harca veri-
len. ........................... ............................ .................... 311 
-Ot hammaliyesi olarak mUhltrdar efendinin musahhah pusu-
lasıyla sarraca verilen................................................. ... 22 
-Fukara yevmiyesi. ........ ..... ... ... .. .... .. ... .. .. .. . .... .. .. . . .. . .. . . 2 
-VeıJr ağalan ve nevbetci çukadar ağalar ve hazine odası ve · 
sarrichaşı ve nevbetci mehterler yevmiyeleri ........... ·:....... 8 

5 

4 

YekO.n: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 343 9 

23 c 225 
Ceh~enbih 

-Yevm-i Cebll.rşenbih ber-mu 'tid sekbanbaşı ağa hadernesine 
verilen ava' id. ... ......................................................... . 
-Kapan nliibi~efendi tarafına gitmek Uzere Darphane-i funire'-
den hazine odasına gelen akçe hammili yesi ...................... . 
-Fukara yevmiyesi. ..................................................... . 
-Veiir ağalan ve nevbetci çukadar ağalar ve hazine odası ve 
sarracbaşı ve nevbetci mehterler yevmiyeleri .................... . 

YekO.n: ......................................................... . ........... . 

24 C 225 -Ağa efenelimiz emriyle konakda ketbuda efendi yediyle ce-
Pencşenbih naze arz-ı hali veren fakire verilen .................................. . 

-VeıJr ağalan ve nevbeıci çukadar ağalar ve hazine odası ve 
sarrichaşı ve nevbetci mehterler yevmlyeleri .................... . 
-Fukaraya verilen ..................... ... ..................... ........... . 
Yeldin: .............. ....................................................... . 

25 C 225 -Beher Cum'agecesi kolluklara ve sa'ire verilen bahşi-
Cum'a şat. .......................................................................... . 

-Beher Cll}D 'a gün~ çavuşan ve ağayan ve sil'ire verilen 
ava' id-i mu' tade ........ ................................................. . 
-Ağa efendimizin emriyle açıkdan şişman şeyhe verilen ...... . 
-Fukara yevmiyesi ...................................•. ~ ................ . 
-Rikab-ı hümayün ağavan Cum'alarda Bab-ı ali'yi geldik-
terinde ber-mu'tid hademelerine verilen . .......................... . 
-Veiir ağalan ve nevbetci çukadar ağalar ve hazine odası 
ve sarracbaşı ve nevbetci mehterler yevmiye] eri ................ . 
Yekfuı: ..................................................................... . 

26 C 225 -Bu defa izin verilen hadernenin Cumade'l-ula mahiyeleriçun 
Cum'aertesi haftancıya teslim olunan ........... ................................... . 

-Vezir ağalan ve nevbetci çukadar ağalar ve hazine odası ve 
sarracbaşı ve ~evb.etci mehterler yev~yeleri ................ .... . 
-Fukara yevmıyesı ... .............................................. .. ... . 

Yeldin: ..................................................................... . 
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27 c 225 -Veıir ağalan ve nevbetci çukadAr at:ı.lar ve hazjoe odas1 ve 
Pazar s~cbaşı ve nevbetci mehterler yevmiyeleri ...................... 8 

-FukarA yevmiyesL ..... ...................................... ............ 2 

! YekOn: .............................................. .... .................. ... 10 

28 c 225 -Di viinın faydos haberini i'sft.l içOn beher hafta knrnkulaA 
Paznrertesi agaya verilen ................................................. .. ....... ..... 15 

-Vezir ağalan ve nevbetci çukadllr a~alar ve hazi'ne odası ve 
sarrilcbaşı ve nevbetci mehterler yevmiyeleri ...................... 8 
-Fukaraya verilen. ............. ................................ .... ....... 2 

YekOn: ....... ................................................................ 25 

29 c 225 -Izin verilen harlerneye verilen ma.tıiyeden başka hadernenın 
Salı Cumaele'I-ula matıiyesi olarak milhOrdAr efendiye teslim olu-

nan ....................... ..................................................... 765.5 
-Ala efendimizin emriyle fukaridan bir kirnesneye verilen .... ı 
-Vezir ağalan ve nevbetci çukadAr alalar ve h:ııine odası ve 
sarracbaşı ve nevbetci mehterler yevmıyeleri ....................... 8 
-Fukara yevmiyesi ............................... , ........................ 2 

YekO.n: ....................................... .. .. .... ....................... 776.5 

Selh-i C -Yorgancınm eski hesabından b~ kal up bu def'a ağa efen-
225 dırrumzın emriyle ber-muceb-ı dener-ı mDfred5.ı ketbuda 

Cetwşenbıh Osman Efendi yediyle yorgancıya verilen .......................... 30 
-Vezir ağalan ve nevbetci çukadAr atalar ve hazine odası ve 
sarrll.cbaşı ve nevberci mehterler yevmiyelen ...................... 8 
-Fukarl yevmiyesi ....................................................... 2 
-Bcher Cehiir-~enbih ber-mu'Uld sekbnobaşı ağa hadernesine 
verilen ava' id .................................................. ........... .. 4.5 ı 

YckOn: .... ........... .. ............................. .. ....................... 44.5 ı 

Oniki günlUk masanfllt: ........ ........................................ 1684.5 4 
Yedi GtınJOkmasiiııfllt: ....... ......................... ......... ........ 2040.5 2 
Dokuz Günlük Masliıı.f'liı:: .................................. ............ 1883 12 
Onyedi günlük ınasanfat: ............................................... 2990.5 13 

Cem'an yekün: 8599.5 ı ı 

Bin iki yUz yirmi beş senesi Cumılde'l-lhmmn on sekizinci gününden 
Receb-i şerifin gurresine gelince devlellü veliyyU'n-ni 'am a~a efendimizin 
hazinelerinden sarf olunan on iki günlük masatıfatın yelcOm olan ber-vech-i 
bılHi yalnız bin altıyüz seksendört buçuk guruş dört pare He yine müşartın
ileyh a~a efendimizin diğer defterele mastUr sa.hh-ı sfunileriyle musahhab bii
lada mezkO.r uç aded yeldinlar mOceblerince otuz Uç günlUk masantann 
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mecmil' yekiinı olan yalnız alnbin dokuzyüz ondörtbuçuk guruş yedi pare ki 
muşarun-ileyh ağa efendimizin mesned-i ketbudalığa teşrifleri olan sene-i 
mezkftr Cumlide'I-Ola'sının on dördUnci Pazar gününden yine sene-i mez
bure Receb-i şerlfi g~esine gelince cem'an kırkaltı g.Unde muşartın-ileyh 

ağa efendimizin hatinelerinden saı:f olunan mebaliğatın yekilnı ber-vech-i 
bala yalnız sekizbin beşyüz doksandokuzbuçuk guruş onbir. pareye baliğ 
olup yediyüz elli guruşu füru-nihade olundukda yalnız. yedibin sekizyüz 
kırkdokuz buçuk guruş on bir pareye baliğ olmuştur. 

Selh-i C. sene 225. 

Mikdar 

Tarih-Gün EL-MASARIFAT Guruş Para 

Gurre-i N -Ve zir ağalan ve oevbetci çukadar aAalar ve haiine odası ve 
Cum'aertesi sarracbaşı ve nevbetci mehterler yevmiyeleri ..................... 8 

-Fukarii yevmiyesi. ...................................................... 2 

YekOn: ...................................................................... lO 

2 N 225 -Vezir ağalan ve oevbeıci çukadir :ı~alar ve haiine odası ve 
Pazar sarracbaşı ve nevbetci mehterler yevmiye leri ..................... 8 

-Fukarii yevmiyesi. ...................................................... 2 

YekOn: ...................................................................... lO 

3 N 225 -Devletiü ağa efendimiz k!i'im-maki!.m paşa hazretlerinin if· 
Pazarertesi tarianna ıeşriflerinde d!l.' ire-i mUşfirtln-ileyhe ber-mOceb·i teşr-

ifill verilen·ava'id ................... : ................. : ................... 31 
-Mektubl ve tezkire-i evvel ve sani ve ıeşrifilti efendiler a~a 
efendimize iftara geldiklerinde dA' ireterine verilen ............... 10 
-V ezir ağalan ve nevbeıci çukadar a~alar ve hazine odası ve 
sarrac)>aşı ve nevbeıci mehterler yevmiye leri ..................... 8 
-Di'vlln baberini isa! iÇ(lo karakulak atanın hadernesine veri-
len ........................................................................... 2.5 
-Fukarii yevmiyesi. .................................... ................ .. 2 10 
-Ramazaniye olarak ber-mu'tM alay başçavuşuna verilen ..... 25 

YekOn: ...................................................................... 78.5 ı o 
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4N225 -Beher dMinda ber-miiceb-i ı~ıiflit verilen avii'idat-ı mu 'ıade. 70.5 
S ah -MUhUrdirefendinin re'yiyle açıktan alay başça\'Wjnna verilen 

divan ava' idi ................................................................ 10 
-Açıktan alay çavuşlanna verilen divlln ava'idi ................... 5 
- Devletili ağaefendimizin celalanna leşriflerinde ber-muceb-i 
teşıiflit da'irelerinde verilen ava'idat.. ................................ 31 
- Ber-muceb-i defter-i müfredat kilarcının masrafı olarak mu-
hürdar efendinin pusulasıyla müma-ileyhe verilen masarırat. 14 9 
-Veıir ağalan ve nevbetci çukadar ağalar ve hazine odası ve 
sarracbaşı ve nevbetci mehterler ycvmiyeleri ...................... 8 
- Fukarli yevmiyesi ....................................................... 2 
- Divan gecesi mühürdar efendinin yediyle açıktan kolluklara 
vesa'ire verilen bahşişaı. ................................................ 109.5 
- MUhUrdiır efendinin re'yiyle açıktan falakacılara verilen. ..... 2 

[Yekun:) ....... ................. ............................................. [252) 

5 N 225 -Devletlü ağa efendimiz Pencşenbih gicesi Bab-ı fetva-
Ceharşenbih penll.hi'ye ıeşnf buyurmalanyla kendU pasulalan mikebince 

d!i.'ire-i müşartın-ileyhe verilmek Uzre mehterbaşı ağaya 
teslim olunan .... : ............................................... · .......... 31 
-Yem ağalan ve nevbetci çukadar a~alar ve hazine odası ve 
sarrlicbaşı ve nevbetci mehterler yevmiyeleri ......... .' ............ 8 
-Fukara yevmiyesi ........................................................ 2 

-Yekün: ...................................................................... 41 

6N 225 -Kapu'da memşa kilidi tecdidiçUn verilen ........................... 5 
Pencşenbih -Çukadlir ağalann kavuklançUn ale'l-heslib kavukcıya veri-

!en ............................................................................ 50 
- -DevletlU ağa efendimiz çavuşbaşı ağanın iftilrına teşrifle-

' rinde ber-mu'tad da'irelerine verilen .................................. 8.5 
- -Veıir ağalan ve nevbetci çukadar ağalar ve hazine odası ve 
sarrlicbaşı ve nevbetci mehterler yevmiye leri ...................... 8 
- -Fukara yevmiyesi ...................................................... 2 

YekOn: ....................................................................... 73.5 

7 N 225 -Beher Cum'a gicesi kolluklara ve sil'ire verilen bahşişlit .... 64.5 
Cwn'a -Beher Cum'a çavuşan ve ağayan ve sli'ire verilen ava'idat-ı 

mu'tlide .................... .................................................. 83 13 
- -Vezir ağalan ve nevbetci çukadar a~alar ve hazine odası ve 

sarracbaşı ve nevbetci mehterler yevmiyeleri ...................... 8 
-Fukara yevmiyesi ............ ............................................ 2 

YekOn: ................................................ · .............. ......... 157.5 13 
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8 N 225 -A~a efendimizin emirleriyle duhan bahasuidan ser-duhiDıl 
Cum'aertesi ağaya verilen..... .......................... ............. ................... 200 

9 N 225 
Pazar 

10 N 225 
Pazarertesi 

ll N225 
Salı 

12 N 225 
Ceh~enbih 

-VeıJr a~alan ve nevbetci çukacl§r agalar ve hazine odası ve 
sarr~cbaşı ve nevbetci mehterler yevmiyeleri. ...... .. .•... ... .. . . 8 
-Fuka:ıii yevmiyesi. ............ .............. ........................ ... . 2 

-Yekiln:.......... ........... ........ ............................ .......... .. 210 

-Vezir a~alan ve nevbetci çukadar ağalar ve hazine odası ve 
sarracbaşı ve nevbetci mehterler yevmiyeleri. ................... .. 
-Fukara yevmiyesi. ... .................... ............................. .. 

g 
2 

-Yekiln: ................... ........... .................... ............... ... . 10 

-Divanın faydos baberini isa! içUn beher hafta ber-mu'tad ka-
ralrulak ağa ya verilen ................................................... . 
-Vezir ağalan ve nevbetci çukadar a!alar ve hazine odası ve 
sarracbaşı ve nevbetci mehterler yevm.iyeleri .................... . 
-Fukara yevmiyesi .......................... .. ......................... .. 

-Yekün: ........................................................... ......... . 

-MUhUrdar efendinin re'yiyle Şişman Şeyh Osm:ın'a verilen. 
-Veı.ir ağalan ve nevbetci çukadar ağalar ve hazine odası ve 
samlcbaşı ve nevbetci mehterler yevmiye leri ................... .. 
-Fukari yevmiyesi. ............................................. ....... .. 

15 

g 
2 

25 

s 
8 
2 

-Yel-.ilıı: .. .......... ........ .. . ..... .......... .. .. ..... ...... ........ .. .. .... 15 

-Beher Çeharşenbih ber-mu 't!\d sekbanbaşı ağa hadernesine 
verilen ................................................................. ..... . 
-Veü.r ağalan ve nevbetci çukadilr ağalar ve hazine odası ve 
sarracbaşı ve nevbetci mehterler yevmiyeleri . ............... .... . 
-Fukara yevmiyesi: ................ .. .... ............................... . 

4.5 

g 
2 

lO 

-Yekiln: ... ................................................... .. ............. 14.5 lO 

L3 N 225 
Pencşenbih 

-Çukada.r yediyle arzuhal veren fakire ....... ............... ....... .. 
-MUhürdar efendi yediyle fukaradan bir kirnesneye verilen . .. . 
-Veı.ir.ağaları ve nevbetci çu.kacl§r ağalar ve haZıne odası ve 
sarracb~ı ve ~ev~i mehterler yevmiyeleri . ............. ..... .. 
-Fukara yevmıyesı . ......................... .. ......................... .. 

ı 

s 
g 
2 

-Yekiln:........................................................ ............. 16 
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14 N 225 -Ka'im-maldiın paşa efendimizin imanuna ber-mu'tad arıyye 
Cum'a ve kUrk-baha ........................................................... ,.. 100 

-Ve mti'ezzin ve mü'ezzinan-ı saire-i ka'im-makiirni ve çavu-
şan-ı enderO.na her-mficeb-i defter-i teşrifat verilen atiyye...... 47.5 
-Şemdani ağa ile [gelenlere verilen].. ................................ 17.5 
-Beher Cuın'a gicesi kolluklara ve sa'ire verilen bahştşat. .... 64.5 
-Beher Curn'a günü çavuşan ve ağayan ve sa'ire verilen ava-

47 

'id-i mu'tade...................................... .......................... 83 13 
-Veztr ağaları ve nevbetci çukadar ağalar ve hazine odası ve 
sarracbaşı ve nevbetci mehterler yevıniyeleri...................... 8 
-Fukara yevmiyesi........................................................ 2 

15 N 225 -Ağa efendimizin emriyle kassab-başının ademine verilen..... 10 
C um 'aertesi -Ser-tabbarun-i hassatarafından bakla va getiiren ade me her-

mficeb-i defter-i teşritat verilen nısf ava' id......................... 12.5 
-Veiir ağaları ve nevbetci çukadar ağalar ve hazine odası ve 
sarracbaşı ve nevbetci mehterler yevmiyeleri .................. :... 8 
-Fukara yevmiyesi........................................................ 2 

Yekün:......... ......................................... ..................... 32.5 

16 N 225 -Ber-mficeb-i defter-i teşritat Hırka-i şerif suyu getüren.lere ve-
Pazar rilen nısf ava'id............................................................ 685 

-Sincab haberini 1s1il içün her-mficeb-i defter-i teşritat karaku-
lak ağaya verilen ava' id .................................... ·.. ..... ...... 15 
-Vezir ağaları ve nevbetci çukadar ağalar ve hazine odası ve 
sarracbaşı ve nevbetci mehterler yevmiyeleri... ............ ....... 8 
-Fukara yevmiyesi:....................... ................................ 2 

Yekfın:....................................................................... 710 

17 N 225 -Divarun faydos haberini !sat içtin beher hafta ber-mu'Jad ka-
Pazarertesi ralmlak ağa ya verilen. . . . .. .. .. .. .. .. .. .. .. . .. . . .. .. . . .. .. .. . .. .. . .. . .. .. 15 

18 N 225 
Salı 

-Ağa efendimizin emirleriyle tarik-i Bektaşiye'den Tahir 
Baba'ya verilen atıyye. .. ... .. ... .. ...... .. .. .. ... .... .. ... .. ... .. .. .. .. . 30 
-Ağa efendimizin emirleriyle kas1deci Hafız efendiye verilen 
atıyye. .................. ..................................................... 10 
-Veztr ağaları ve nevbetci çukadar ağalar ve hazine odası ve 
sarracbaşı ve nevbetci mehterler yevıniyeleri...................... 8 
-Fukara yevmiyesi........................... ............................. 2 

Yekun:....................................................................... 65 

-Veztr ağaları ve nevbetci çukadar ağalar ve hazine odası' ve 
sarracbaşı ve nevbetci mehterler yevmiyeleri ..................... . 
-Fukara yevmiyesi ....................................................... . 

8 
2 

Yekfin:....................................................................... 10 
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19 N 225 
Cehfirşenbih 

20 N 225 
Pencşenbih 

MUZAFFER OOÖAN 

-Defterdar efendi ağa efendimize iMra te!§rlfleıinde ber-mu'ıad 
hadernesine verilen ...................................................... . 
·-Beher Çeharşenbih ber-mu'tad sekbanb~ı ağa hadernesine 
verilen ...................................................................... . 
-Vezir ağalan ve nevbetci çukadar ağalar ve hazine odası ve 
sarrl\cbaşı ve nevbetci mehterler yevmiyeleri. ................. .. . 
-Fukara yevmiyesi ..................................................... . 

3 

4.5 

8 
2 

lO 

-YekOn: ................... ................................................. : 17.5 10 

-Vei'ır ağalan ve nevbetci çukadar ağalar ve hazine odaSı ve 
sarracb~ı ve nevbetci mehterler yevmiyeleri ................... .. 
-Fukara yevmiyesi. ............................. .................. ..... . . 

8 
2 

Yek"fın: ..... ............... ........................ .......................... 10 

21 N 225 -Beher Cum'a gicesi kolluklara ve sa'iıe verilen balışlşat..... 64.5 
Cum 'a -Beher C um 'a günü çavuşan ve ağayan ve s!' ire verilen ava· 

'id-j mu'ıide. .............................................................. 83 13 
-VezTr ağalan ve nevbetci çukadar ağalar ve hazine odası ve 
sarricb~ı ve ~ev~ıci mehterler yevmiyeleri. . . . . . . .. . . . . . . .. .. .. 8 
-Fukara yevmıyesı. ..... ................. . .. ................ ..... ........ 2 

-Ye.ldln: ..... ...................................... ...... ... .'................ 157.5 13 

22 N 225 -Odunkapusu'nda vuku'bulan harik haberiyle gelen harbeciye 
Cum'aenesi ber-mu'llid verilen.... ................. ........ .......... ...... ... ........ 2.5 10 

23 N 225 
Pazar 

-MühUrdar efendinin re'yiyle destan-i veliyyü'n-rıi"aı:niye ve-
rilen Şa'ban-ı şerif mahiyesi. ......................... ...... .......... 5 
-Ve zir ağalan ve nevbetci çukadar ağalar ve hazi'ne odası ve 
sartic b_~, ve ~evb~ci mehterler yevmiye leri. ... .. .... .. .. .. .. . .. 8 
-Fukara yevmıyesı. .... .. . .. .. .... .. ... . .. .. .. ... ... . . .. .. .. .. .. .. .. . ... . 2 

YekOn: ........... ... .':.... .................... .............................. 17.5 10 

-Vezir ağalan ve nevbetci çukadar ağalar ve haztne odası ve 
sarracb-~ı ve ~evb~tci mehterler yevrniyeleri . .................. .. 
-Fukara yevmıyesı ...................................................... . 

8 
2 

Yek!ln: ................................................. .. ............. ...... lO 

24 N 225 -Şevketlü efendimizin taraf-ı homayUnlanndan ta'am getürene 
Pazarertesi ber-mOceb-i defter-i teşrifat verilen: 225; tabla-kara 8.. ..... ... 233 

-Dfuil's-sa'ade ağası tarafından ta'am getUrene ber-mOceb·i 
defler-i teşrifil.t verilen: 75; tabla-kara: 6. .......................... 81 
-V etir ağalan ve nevbetci çukadar ağalar ve hazi'ne odası ve 
sarılle b~ ı ve nevbetci mehterler yevmiyeleri. .. .... ... ... .. .. . . .. 8 
-DMinın faydos haberini isMiçUn beher'hafta.ber-mu'ıid ka· 
rak"Uiak ağaya verilen.................................................... 15 
-Fukara yevmiyesi. .. .. .. ... .. .. .. ... ... ... .. ...... . . ... .. ..... ...... .. . . 2 

Yeıcıın : . .. . .. .. ... .. .. ..... ................... ... .. .. .. .. ... .. .. .. .... .. .. .. . 339 
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25 N 225 -V etir ağalan ve nevbetci çukadAr a~alar ve batine odası ve 
Salı sarrlicbaşı ve nevbetci mehterler yevmiyeleri ......•............... 5 

-Fukara yevmiyesi .... .................................................... 2 
-Kadir gicesinden sonra aga efendimiz ka'im-makam paşa if-
tArianna teşıiflerinde endeıiln çavuşlanna verilen ................. 5 
-Karakulağ-ı veliyyü' n-ni 'am1 Emin Ağa yediyle kapuda olan 14.5 
ah ür liizımesiçün alınan muşarnma. ............. .. ........... ....... 

2 -Hazine odası için sarraf yediyle alınan çit ..................... ... 
-Çı kınlık astar ....... ........................................... ........... 6.5 

YekO.n: ....................................................................... 39 

26 N 225 -Vezir ağalan ve nevbeıci çukadar ağalar ve hazine odası ve 
Ceharşenbih sarracbaşı ve nevbeıci mehterler yevmiyeleri... ................... 8 

-Fukara yevmiyesi ........................................................ 2 
-Beher Çehiirşenbih ber-mu'tad sekbanbaşı hadernesine veri-
!en ................................................................ ............ 4.5 10 
-Tebhir içün mehterler ketbudasının aldığı günlilk baba ....... ı 

Yekün: ....................................... ... ............................. 15.5 lO 

27 N 225 -Vezir ağalan ve nevbetci çukadar alıalar ve hazine odası ve 
Pencşenbih sarracbaşı ve nevbetci mehterler yevmiyeleri ...................... 8 

-Fukara yevmiyesi ........................................................ 2 

YekOn: ....................................................................... lO 

28 N 225 -Beher Cum'a gicesi kolluklara ve sfi'ire verilen bahşişat ..... 64.5 
Cum'a -Beher Cum 'a güni çavuşan ve ağayan ve sa'ire verilen ava-

' id-i mu'tade .................................. .............................. 83 13 
-SU teymaniye imiinu konakda eda-yı salat-ı teravih eyledikde 
ağa efendimizin emirleriyle verilen atiyye ......................... lO 
-Yine ağa efendimizin emirleriyle mU'ezzine verilen ............ 5 
-Ağa efendimizin emirleriyle Cezilyirli hanıma ferace-baha ... 33 

l -Arşlan getlirenlere ber-mu'tlid verilen .. ......... ........... ........ s 
-Vezir ağalan ve nevbetci ~ukadar ağalar Ne hazine odası v!!. 
sarracbaşı ve nevbeıci mehterler yevmiyeleri ...................... 8 
-Fukarli yevmiyesi ........................................................ 2 

YekOn: ................... .................................................... 210.5 13 

29 N 225 -Vezir ağalan ve nevbetci çukadar ağalar ve hazine odası ve 
Cum'aenesi sarrlicbaşı ve nevbetci mehterler yevmiyeleri ...................... 8 

-Fukarli yevmiyesi ..................................... ................... 2 
-Rikilb ağavan Bab-ı ali'ye geldiklerinde ber-mu'tad hademe-
lerine verilen ........... ................................... ......... ........ 2 
-AhOrkapu'da vukü'bulan haıik haberiyle'gelen nevbeıci har-
beciye verilen ............. ........................ .................. ....... 2.5 LO 

Yekün: .............. .. .. ................................... ......... ......... 14.5 lO 
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Selh-i N -V ezir ağalan ve nevbetci çukadar ağalar ve bazine odası 
225 Pazar ve sarracbaşı ve nevbeıci mehterler yevmiyeleri ................. 8 

-Fukara yevmiyesi. ...................................................... 2 
-Ağa efendimiz ka' im-makam paşarun ittiirianna ıeşıifle-
rinde ağa efendimizin emirleri ve mühilrdlir efendinin ye-
diyle da'vete gelen ağaya verilen ... ........................ .......... 50 
-Ağa [efendimizin] emirleriyle Cezayirli hanıma verilen 
auyye ....................................................................... . · 3 
-Sofa kaplu semmür haberini isiil içün ber-mu'ıad kara-
kulak ağaya verilen:20; hademesine: 5 ............................. 25 
-MUhUrdar efendinin konakcia aşcıyan ve ser-abdilran ve-
sA.'ire verdiği bayram bahşlşi olarak pusulasıyla kendUye 
verilen .................. ..................................................... 36 
-Iyd-ı şeıif güni ağa efendimiz resmen Bab-ı fetva-penah-
'i'ye ıeşrifbuyurmalarıyla gerek ber-mi.iceb-i defter-i teşr-
iflit ve açıkdan da'ire-i mtışartın-ileybden ve gerek açık-
dan esna-yı rahda koUuldara ve sa' ire mtihUrdlir efendi 
yediyle verilen ava'idat ve bahşişat ................................. 311.5 
-Ber-muceb-i defter-i teşritat konakda mevcOd olan ha-
demenin ve her-mileeb-i defter-i teşriFat Bab-ı illi hade-
mesinin siiliyeleri olarak i 'ta olunan ................................ 

6020. 
-Kil§rcının Ramazan-ı şel'if ibtidasından ii.hınna gelince 

5 her-mficeb-i defter-i mUfredat killir-ı veliyyü 'n-ni •arnı 
masantatı olarak mühUrd§r efendinin re'yiyle verilen ........... 
-Sofracırun Ramazan-ı şerif ibtidasından ahınna gelince 
her-mileeb-i defter-i maslirır.tn olarak mtihilrdlir efendirrio 
re'yiyle verilen. ................•.......................................... 

145.5 
-Ağa efendimizin emirleriyle teşıiflit defterinde olan ıy-
diyye bahşişinden mll'ada mUhUrdlir efendinin pusula-
sıyla verilen: 30 guruş enderOn ağalarına; 30 guruş çu-

22.5 8 kadar ağnlara. ........ ~ ............... ..................... ................. 

60 

Yekiln: ..................................... ................................. 6880 8 


